
令和４年 ９月 １日 

 

保護者 様 

 

唐津市教育委員会  

教育長 栗原宣康  

 

 

 

児童生徒の新型コロナウイルス感染が確認された場合の対応について（変更） 

 

 

 

 日頃より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

 令和４年２月７日付、保護者様向けの文書にてお知らせしていましたが、唐津

市教育委員会では、これまで、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から県

の方針に基づき、学校で陽性者が確認された場合は、その児童生徒の所属する学

級及び部活動を一旦閉鎖する対応をとってまいりました。 

この度、令和４年８月２５日付の通知にて県の方針が変更され、今後、児童生

徒が新型コロナウイルスに感染した場合の一旦閉鎖については「不要」となりま

した。 

なお、引き続き、学校内での感染拡大の可能性がある場合は、情報を精査した

上で学級閉鎖等を実施する場合があります。その際は、学校よりはなまるメール

等で連絡がありますので、確認をお願いいたします。 

コロナ禍で大変な状況が続いておりますが、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        担当 唐津市教育委員会 

                           学 校 教 育 課 


